

Pressemitteilung August 2023

Würzburg, 16. August 2023

TravelSecure passt Bedingungen für Reiserücktritts- und Reiseabbruchversicherung an

Neue Bestimmungen für mehr Sicherheit und Komfort: TravelSecure verfeinert Reiserücktritts- und Reiseabbruchversicherung für Einzelreisen und Jahresversicherungen.

Ein unerwarteter Reiserücktritt oder Reiseabbruch sind Situationen, die für Kunden nie angenehm sind. Als Testsieger im Finanztest der Stiftung Warentest strebt TravelSecure, die Reiseversicherung der Würzburger Versicherungs-AG, stets danach, den bestmöglichen Versicherungsschutz auf dem Markt anzubieten und arbeitet dazu kontinuierlich an der Weiterentwicklung ihrer Produkte.

In diesem Zusammenhang passt der Reiseversicherer die Versicherungsbedingungen für seine **Reiserücktritts- und Reiseabbruchversicherung für Einzelreisen** sowie für **Jahresversicherungen** an. Die Neuerungen sind gültig für Verträge, die ab dem 16.08.2023 abgeschlossen werden.

Wichtige Neuerungen

1. Risikopersonen

Angeheiratete Großeltern gelten nun ebenfalls als Risikopersonen.

2. Transplantation nach dem Transplantationsgesetz

Die Spende und der Empfang von Organen und Geweben gelten als versichertes Ereignis.

Neu: Auch wenn es sich nicht um einen unerwarteten Termin handelt.

3. Kosten für Vermittlung bei Reiserücktritt

TravelSecure erstattet uneingeschränkt die Kosten des Reiseveranstalters für die Vermittlung, sofern sie bereits bei Reisebuchung berechnet wurden und in der versicherten Summe berücksichtigt wurden.

4. Kosten für Impfungen bei Reiserücktritt

TravelSecure erstattet bei Reiserücktritt die Kosten für Impfungen (bis zu 100 € pro versicherte Person), wenn diese vom Auswärtigen Amt für das Reiseziel empfohlen wurden. Voraussetzung ist, dass die Kosten in der versicherten Summe berücksichtigt wurden.

Weitere Informationen zu der **Reiserücktritts- und Reiseabbruchversicherung** und zu den neuen Bedingungen finden Sie unter: www.travelsecure.de

ÜBER DIE WÜRZBURGER VERSICHERUNGS-AG

Die Würzburger Versicherungs-AG ist seit mehr als 30 Jahren erfolgreich am Markt tätig. Mit innovativen Produkten und maßgeschneiderten Angeboten ist sie als Nischenversicherer etabliert und hat sich auf die Konzeption und Entwicklung von Produkten mit hohem Kundennutzen spezialisiert. Mit der Marke TravelSecure hat sich die Würzburger Versicherungs-AG als einer der führenden Anbieter von Reiseversicherungen am Markt etabliert.

Personen- und Funktionsbezeichnungen stehen für alle Geschlechter gleichermaßen.

Kontakt für Rückfragen

Würzburger Versicherungs-AG
Bahnhofstrasse 11
97070 Würzburg

Dr. Michael Dimmer
+49 931 2795-267
m.dimmer@wuerzburger.com
www.wuerzburger.com